= .
‘ Tamaulipas

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA

REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 01 DE OCTUBRE A 31 DE DICIEMBRE 2024

6

Cuenta Contable

Saldo Inicial (S1)
1

Cargos del Periodo
2

Abonos del Periodo
3

Saldo Final (SF)
4 (1+2-3)

Flujo del Periodo (SI-
SF)
(1-4)

11

111

1111

1112

1113

1114

1115

1116

Lia9

112

1121

1122

1123

1329

113

1131

1.1.3.2

1133

1134

1139

115

1151

116

1161
119
1191

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Efectivo

Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacidén Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracién

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes

v Prestacion de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes

Inmuebles v Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes

Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Pulblicas a
Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a
Corto Plazo

Almacenes

Almacén de
Consumo
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes
Estimaciones

Materiales y Suministros de

para Cuentas Incobrables por
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

127,372,681

29,594,737

17,475,049

10,000

17,465,049

12,119,688

11,485,895

82,479

551,313

67,869,282

67,811,282

42,008,340

42,008,340

25,793,477
1,487,872
24,173,809
131,792

3

9,466

9,466

81,377,328

79,956,840

51,940,935

10,000

51,930,935

28,006,439
3,700,008
24,173,809

132,622

9,466

9,466

113,864,635

17,449,179

7,542,454

7,542,454

9,906,725

9,273,760

81,649

551,317

- 13,508,046

e 12,145,558

9,932,595

- 10,000

= 9,922,595

- 2,212,963

2,212,136

1.2

121

1211

1213

1214

123

1231

1.2:3.3

1234

1235
1.2.3.6

1239

124

1241

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Participaciones y Aportaciones de Capital

Bienes Inmuebles,
Construcciones en Proceso

Infraestructura y

Terrenos
Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio
Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Otros Bienes Inmuebles
Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracién

97,777,944

151,391,805
30,452,757

120,939,048

82,819,090

18,047,301

57,999

57,999

1,420,488

96,415,456

151,391,805
30,452,757

120,939,048

82,877,089

18,047,301

- 1,362,488

57,999




‘. Tamaulipas

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA

REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 01 DE OCTUBRE A 31 DE DICIEMBRE 2024

6
Flujo del Periodo (SI-
Saldo Inicial (SI) Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final (SF) i i (
Cuenta Contable 1 3 3 4(142:3) SF)
(1-4)
1.2.4.2 [Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
50,439,915 57,999 50,497,914 57,999
1.2.4.3 |Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 10,840 10,840 B
1.2.4.4 |Equipo de Transporte 3,580,029 3,580,029 ~
1.2.4.6 |Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 10,741,005 . 10,741,005 .
1.2.4.8 |Activos Bioldgicos - -
1.2.5 |Activos Intangibles 1,345,952 _ R 1,345,952 B
1.2.5.1 |Software 1,345,952 1,345,952 -
1.2.5.4 |Licencias i )
1.2.5.9 |Otros Activos Intangibles ; }
126 Depreciacién, Deterioro y Amortizacién
- Acumulada de Bienes 137,907,580 - 1,420,488 |- 139,328,067 |- 1,420,488
1.2.6.1 |Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles 60,345,237 997,747 |- 61,342,984 |- 997,747
1.2.6.2 |Depreciacion Acumulada de Infraestructura R R R
1.2.6.3 |Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles 76,919,513 379,128 |- 77,298,641 |- 379,128
1.2.6.5 |Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles 642,330 43,613 |- 686,443 |- 43,613
1.2.7 |Activos Diferidos 128,677 _ _ 128,677 ~
Derechos Sobre Bienes en Régimen de
1.27.2 . ) "
Arrendamiento Financiero - -
1.2.7.3 |Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo R R
1.2.7.9 |Otros Activos Diferidos 128,677 128,677 B
12.8 Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
- no Circulantes & 4 s . -
1.2.9 |Otros Activos no Circulantes R B R R N
1.2.9.2 |Bienes en Arrendamiento Financiero _ .
1.2.9.3 |Bienes en Comodato R R
“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son res
«

DIRECTOR-DE-AD

M.F. LUIS
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS

al C‘.P;G‘ER‘ARag ZAPIEN PACHECO)
INISTRACION Y FINANZAS




