

Cuenta Contable		Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+2-3)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
1	ACTIVO	127,372,681	67,869,282	81,377,328	113,864,635	- 13,508,046
1.1	ACTIVO CIRCULANTE	29,594,737	67,811,282	79,956,840	17,449,179	- 12,145,558
1.1.1	Efectivo y Equivalentes	17,475,049	42,008,340	51,940,935	7,542,454	- 9,932,595
1.1.1.1	Efectivo	10,000	-	10,000	-	10,000
1.1.1.2	Bancos/Tesorería	17,465,049	42,008,340	51,930,935	7,542,454	- 9,922,595
1.1.1.3	Bancos/Dependencias y Otros					
1.1.1.4	Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)					
1.1.1.5	Fondos con Afectación Específica					
1.1.1.6	Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración					
1.1.1.9	Otros Efectivos y Equivalentes					
1.1.2	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	12,119,688	25,793,477	28,006,439	9,906,725	- 2,212,963
1.1.2.1	Inversiones Financieras de Corto Plazo	11,485,895	1,487,872	3,700,008	9,273,760	- 2,212,136
1.1.2.2	Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	-	24,173,809	24,173,809	-	-
1.1.2.3	Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	82,479	131,792	132,622	81,649	- 830
1.1.2.9	Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	551,313	3	-	551,317	3
1.1.3	Derechos a Recibir Bienes o Servicios		9,466	9,466	-	-
1.1.3.1	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	-	9,466	9,466	-	-
1.1.3.2	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo					
1.1.3.3	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo					
1.1.3.4	Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo					
1.1.3.9	Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo					
1.1.5	Almacenes					
1.1.5.1	Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	-	-	-	-	-
1.1.6	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes					
1.1.6.1	Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	-	-	-	-	-
1.1.9	Otros Activos Circulantes					
1.1.9.1	Valores en Garantía					
1.2	ACTIVO NO CIRCULANTE	97,777,944	57,999	1,420,488	96,415,456	- 1,362,488
1.2.1	Inversiones Financieras a Largo Plazo					
1.2.1.1	Inversiones a Largo Plazo	-	-	-	-	-
1.2.1.3	Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos					
1.2.1.4	Participaciones y Aportaciones de Capital					
1.2.3	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	151,391,805			151,391,805	
1.2.3.1	Terrenos	30,452,757			30,452,757	
1.2.3.3	Edificios no Habitacionales	120,939,048			120,939,048	
1.2.3.4	Infraestructura					
1.2.3.5	Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público					
1.2.3.6	Construcciones en Proceso en Bienes Propios					
1.2.3.9	Otros Bienes Inmuebles					
1.2.4	Bienes Muebles	82,819,090	57,999		82,877,089	57,999
1.2.4.1	Mobiliario y Equipo de Administración	18,047,301			18,047,301	

Cuenta Contable		Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+2-3)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
1.2.4.2	Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	50,439,915	57,999		50,497,914	57,999
1.2.4.3	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	10,840			10,840	-
1.2.4.4	Equipo de Transporte	3,580,029			3,580,029	-
1.2.4.6	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	10,741,005			10,741,005	-
1.2.4.8	Activos Biológicos				-	-
1.2.5	Activos Intangibles	1,345,952			1,345,952	
1.2.5.1	Software	1,345,952			1,345,952	-
1.2.5.4	Licencias				-	-
1.2.5.9	Otros Activos Intangibles				-	-
1.2.6	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	137,907,580		1,420,488	139,328,067	1,420,488
1.2.6.1	Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles	60,345,237		997,747	61,342,984	997,747
1.2.6.2	Depreciación Acumulada de Infraestructura	-			-	-
1.2.6.3	Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	76,919,513		379,128	77,298,641	379,128
1.2.6.5	Amortización Acumulada de Activos Intangibles	642,830		43,613	686,443	43,613
1.2.7	Activos Diferidos	128,677			128,677	
1.2.7.2	Derechos Sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero				-	-
1.2.7.3	Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo				-	-
1.2.7.9	Otros Activos Diferidos	128,677			128,677	-
1.2.8	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes				-	-
1.2.9	Otros Activos no Circulantes				-	-
1.2.9.2	Bienes en Arrendamiento Financiero				-	-
1.2.9.3	Bienes en Comodato				-	-

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".


SECRETARIA DE EDUCACIÓN PÚBLICA
ESTADO DE TAMAULIPAS
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA
DRA. MARA GRASSIEL ACOSTA GONZÁLEZ
RECTORA **C.P. GERARDO ZAPIEN PACHECO**
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS


M.F. LUIS GALINDO SALAS,
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS